

Nr 395.

Godkänd av första kammaren den 19 juni 1945.

Godkänd av andra kammaren den 19 juni 1945.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för budgetåret 1945/46 till avlöningar vid musikaliska akademien med musikhögskolan.

(Statsutskottets utlåtande nr 186.)

Till Konungen.

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj:t under åttonde huvudtiteln (punkt 58) föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, för budgetåret 1945/46 beräkna ett förslagsanslag av 269 700 kronor till Musikaliska akademien med musikhögskolan: Avlöningar.

Därefter har Kungl. Maj:t i propositionen nr 191, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för den 2 mars 1945, föreslagit riksdagen att dels fastställa av departementschefen förordad personalförteckning och avlöningsstat för musikaliska akademien med musikhögskolan, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1945/46, dels till Musikaliska akademien med musikhögskolan: Avlöningar för budgetåret 1945/46 anvisa ett förslagsanslag av 294 000 kronor, dels ock medgiva, att därest direktören för musikhögskolan, professorn E. C. Ralf förordnas att innehava ifrågavarande tjänst, sedan densamma inrättats såsom ordinarie, Ralf må efter Kungl. Maj:ts beprövande med densamma förena befattning såsom kantor i Katarina församling i Stockholm.

Riksdagen har funnit de föreliggande förslagen till reglering av anställningsförhållandena vid musikhögskolan vara väl avpassade. Riksdagen anser sig böra understryka chefens för ecklesiastikdepartementet uttalande, att omständigheterna inom detta statliga verksamhetsfält äro mycket speciella och att anställnings- och avlöningsförhållandena böra kunna anpassas efter dem utan att de anordningar, som vidtagas, få medföra några konsekvenser för andra förvaltningsområden.

I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag har riksdagen ansett, att befattningen såsom direktör för musikhögskolan bör ombildas till en ordinarie, medelst förordnande för viss tid tillsatt tjänst i lönegraden C 4. Kungl. Maj:t har föreslagit, att den nuvarande direktören efter Kungl. Maj:ts beprövande må medgivas rätt att med direktörstjänsten förena befattningen såsom kantor i Katarina församling i Stockholm. Det har synts riksdagen tveksamt huruvida en statstjänsteman med ifrågavarande löneställning bör medgivas att inneha en bisyssla av den karaktär, varom här är fråga. Med hänsyn till de speciella förhållanden, som i detta fall äro för handen, har riksdagen likväl icke velat motsätta sig bifall till Kungl. Maj:ts ifrågavarande förslag. Riksdagen vill dock framhålla, att detta riksdagens ställningstagande icke får givas prejudicerande innebörd.

Förslaget rörande lärarpersonalens anställningsförhållanden bygger på förutsättningen att undervisningen i vissa ämnen skall utökas med tillhoppa 19 veckotimmar. Riksdagen har funnit behovet av en sådan utökning vara ådagalagt och har således icke något att erinra mot densamma. Vad departementschefen anfört om att en ytterligare utökning i en del fall syntes vara ofrånkomlig har riksdagen icke funnit utgöra hinder emot att den avsedda omregleringen av lärarpersonalens anställningsförhållanden nu kommer till stånd. Samtliga ordinarie och extra ordinarie lärare ha nämligen avsetts skola i princip inneha heltidsanställning, ehuru den tjänstgöring, som skall uttagas, skall för varje budgetår bestämmas med hänsyn till det föreliggande undervisningsbehovet. Riksdagen godkänner förslaget härutinnan liksom ock de föreslagna grunderna för anpassning av löneförmåner efter tjänstgöringens omfattning. Riksdagen har jämväl beslutat att, såsom departementschefen förutsatt, ordinarie och extra ordinarie lärare för undervisning utöver den, som i nämnda egenskap åligger vederbörande, skola avlönas såsom biträdande eller därmed jämförlig lärare. Sådan begränsning bör dock härvid vidtagas, att den sammanlagda avlöningen icke i något fall får överstiga avlöningen för full tjänstgöring med ett högre belopp än 1 500 kronor för budgetår.

För den föreslagna omregleringen av undervisningen i komposition och närstående ämnen tala enligt riksdagens mening goda skäl, varför riksdagen bifallit densamma. Kompositionsprofessuren bör tillsättas medelst förordnande för 10 år, möjligen med någon smärre jämkning i den mån så erfordras för att avgången skall ske vid budgetårsskifte. Vad departementschefen föreslagit i fråga om den utsträckning, i vilken ordinarie, med fullmakt tillsatta samt extra ordinarie lärartjänster skola finnas, har icke givit riksdagen anledning till erinran. Riksdagen har i enlighet härmed beslutat att från och med nästa budgetår inrättas två ordinarie lärarbefattningar i metodik och praktisk lärarutbildning respektive violinspelning, samt 17 extra ordinarie lärarbefattningar med i huvudsak de ämnesområden, som av departementschefen angivits. Omfattningen av extra ordinarie lärares tjänstgöring nästa budgetår torde böra utgöra tillhoppa 172 1/2 veckotimmar med minskning till 164 1/2 veckotimmar intill tidpunkten för kompositionsundervisningens omläggning.

Riksdagen har bifallit de i propositionen framlagda förslagen beträffande lärarpersonalens löneställning och ackompanjatörernas anställning och avlöning.

De föreslagna övergångsanordningarna i anslutning till omregleringen ha icke i och för sig givit riksdagen anledning till erinran. Riksdagen förutsätter emellertid, att vad departementschefen anfört i fråga om nya befattningars tillsättande utan ansökan och om placering av vissa lärare i 23 löneklassen även bör tillämpas beträffande den nya ordinarie lärarbefattningen i violinspelning och den nuvarande arvodesläraren i detta ämne A. Runnquist.

Riksdagen har icke funnit anledning till erinran mot vad departementschefen föreslagit i fråga om akademiens bibliotek. Riksdagen beräknar således i det följande under avlöningsanslaget för musikaliska akademien med musikhögskolan medel för avlöning till två biblioteksassistenter i lönegraden Eo 7 och för skrivbiträdeshjälp.

Vad riksdagen i det föregående i olika avseenden anfört innebär, att riksdagen icke haft något att erinra mot Kungl. Maj:ts förslag till ny personalförteckning för musikaliska akademien med musikhögskolan. Riksdagen har vidare bifallit Kungl. Maj:ts förslag beträffande avlöningsstat och anslag till avlöningar vid musikaliska akademien med musikhögskolan med de jämkningar,

som föranledas av att anslagsposten till avlöningar till övrig icke-ordinarie personal höjts med 1 500 kronor för att lämna tillgång till viss ersättning åt lärare vid övningsundervisning.

Under åberopande av vad riksdagen i det föregående anfört, får riksdagen anmäla, att riksdagen

dels fastställt följande personalförteckning för musikaliska akademien med musikhögskolan, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1945/46:

Personalförteckning.

Tjänstemän å ordinarie stat.

Befattning	Lönegrad
1 direktör	C 4
1 sekreterare	A 26
1 bibliotekarie	A 24
1 professor i komposition, instrumentation och formlära, lön enligt särskilda bestämmelser	—
11 lärare	A 22
1 förste expeditionsvakt	A 7
1 kanslibiträde	A 7
1 expeditionsvakt	A 6
1 portvakt, tillika eldare	A 5

Tjänsteman å övergångsstat.

1 lärare	A 22
----------------	------

Extra ordinarie tjänstemän i högre lönegrad än den 20:e.

17 lärare	Eo 22;
-----------------	--------

dels godkänt följande avlöningsstat för musikaliska akademien med musikhögskolan, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1945/46.

Avlöningsstat.

1. Avlöningar till ordinarie tjänstemän, förslagsvis	kronor 146 200
2. Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t	” 3 900
3. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal, förslagsvis	” 109 400
4. Rörligt tillägg, förslagsvis	” 36 000
	<hr/>
	Summa kronor 295 500;

dels till Musikaliska akademien med musikhögskolan: Avlöningar för budgetåret 1945/46 under åttonde huvudtiteln anvisat ett förslagsanslag av 295 500 kronor;

dels ock medgivit, att därest direktören för musikhögskolan, professorn E. C. Ralf förordnas att innehava ifrågavarande tjänst, sedan densamma inrättats såsom ordinarie, Ralf må efter Kungl. Maj:ts beprövande med densamma förena befattningen såsom kontor i Katarina församling i Stockholm.

Stockholm den 19 juni 1945.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 396.

Godkänd av första kammaren den 19 juni 1945.

Godkänd av andra kammaren den 19 juni 1945.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående vissa byggnadsfrågor m. m. inom ecklesiastikdepartementets verksamhetsområde.

(Statsutskottets utlåtande nr 187.)

Till K o n u n g e n.

1:o) **Inredning av vissa vindsutrymmen inom statens historiska museum.** I propositionen nr 317 har Kungl. Maj:t (punkt 1 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för den 27 april 1945) föreslagit riksdagen att till förevarande ändamål för budgetåret 1945/46 anvisa ett investeringsanslag av 60 000 kronor.

Riksdagen, som funnit de uppgjorda byggnadsplanerna ändamålsenliga, har bifallit Kungl. Maj:ts förslag. Riksdagen anmäler alltså, att riksdagen till Inredning av vissa vindsutrymmen inom statens historiska museum för budgetåret 1945/46 under statens allmänna fastighetsfond anvisat ett investeringsanslag av 60 000 kronor.

2:o) **Ombyggnads- och installationsarbeten i byggnaden för kemiska institutionen vid universitetet i Uppsala.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkt 2) har riksdagen till Ombyggnads- och installationsarbeten i byggnaden för kemiska institutionen vid universitetet i Uppsala för budgetåret 1945/46 under statens allmänna fastighetsfond anvisat ett investeringsanslag av 140 000 kronor.

3:o) **Uppförande av byggnad för meteorologiska institutionen vid universitetet i Uppsala.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkt 3) har riksdagen till Uppförande av byggnad för meteorologiska institutionen vid universitetet i Uppsala för budgetåret 1945/46 under statens allmänna fastighetsfond anvisat ett investeringsanslag av 90 000 kronor.